



ON.RP.271.18.2022

Myszyniec, dn. 18.11.2022r.

Gmina Myszyniec

Plac Wolności 60

07-430 Myszyniec

**Do wszystkich Wykonawców zainteresowanych
udziałem w postępowaniu**

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych na zadanie pn. **Dostawa sprzętu oraz oprogramowania w ramach projektu pn.: „E-usługi dla mieszkańców Gminy Myszyniec” oraz programu „Cyfrowa Gmina”.**

Nr sprawy: ON.RP.271.18.2022

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Informuję, iż działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022r., poz. 1710 z późn. zm.) zwanej dalej Zamawiającym przesyła treść pytań i odpowiedzi:

Pytanie 1

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ ust. 2 pkt. 2.3.

Pytanie 1: Czy urządzenie będzie instalowane w pobliżu skosów, krawędzi ściany, tablic informacyjnych, instalacji p-poż, źródeł ciepła (grzejniki c.o.), rozdzielni energetycznych i telekomunikacyjnych?

Odpowiedź nr 1.

Opłatomat nie będzie instalowane w pobliżu skosów, krawędzi ściany, tablic informacyjnych, instalacji p-poż, źródeł ciepła (grzejniki c.o.), rozdzielni energetycznych i telekomunikacyjnych.

Pytanie nr 2

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ ust. 2 pkt. 2.3 tabela lp. 7: „Opłatomat umożliwi zainstalowanie programu do obsługi bezgotówkowej.”.

Wykonawca zwraca uwagę, że zainstalowanie oprogramowania wskazanego w punkcie 7 tabeli będzie możliwe po podpisaniu odrębnej umowy na świadczenie usługi przekazu pieniężnego ze wskazanym podmiotem uprawnionym do korzystania z systemu na podstawie licencji.

Odpowiedź nr 2

Zamawiający zdaje sobie sprawę z powyższego faktu dlatego po dostawie sprzętu będzie podpisywał umowę na świadczenie usługi przekazu pieniężnego z podmiotem uprawnionym do korzystania z systemu na podstawie licencji.



Pytanie nr 3

III. Dotyczy: Załącznik nr 4a do SWZ §3 ust. 6: „Wraz z dostawą sprzętu i oprogramowania Wykonawca przekaze dokumenty potwierdzające przekazanie licencji do oprogramowania stanowiącego przedmiot umowy, instrukcje w języku polskim. Wyżej wymienione dokumenty mają posiadać formę drukowaną i być w języku polskim.”.

oraz Załącznik nr 4a do SWZ §3 ust. 10: „W ramach procedury odbioru związanej z wykonaniem umowy o udzielenie zamówienia publicznego, Zamawiający zastrzega sobie prawo weryfikacji czy oprogramowanie i powiązane z nim elementy, takie jak certyfikaty/etykiety producenta oprogramowania dołączone do oprogramowania są oryginalne i licencjonowane zgodnie z prawem.”.

Wykonawca informuje, iż w przypadku opłatomatu nie udziela licencji na oprogramowanie do rejestracji wpłat. Zamawiający powinien doprecyzować, które oprogramowanie ma być przedmiotem licencji. Zapis OPZ wskazuje, że opłatomat umożliwi zainstalowanie oprogramowania do obsługi wpłat przy czym należy podkreślić, że dostarczony opłatomat posiada oprogramowanie podstawowych sterowników dla poszczególnych komponentów urządzenia. Dostarczony sprzęt może funkcjonować wyłącznie z oprogramowaniem do rejestracji wpłat Wykonawcy - nakłada to na Zamawiającego obowiązek podpisania odrębnej umowy na obsługę płatności z podmiotem, któremu przysługują prawa licencyjne do takiego oprogramowania.

Wobec powyższego Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu, że oprogramowanie wskazane w OPZ nie stanowi przedmiotu licencji.

Odpowiedź nr 3

Opisane w powyższym pytaniu zapisy odnoszą się do oprogramowania dostarczanego z komputerami a nie z wpłatomatem. W związku z powyższym dotyczy to tylko systemów operacyjnych oraz oprogramowania biurowego.

W związku z powyższym zapis w **Załączniku nr 4a do SWZ §3 ust. 6 otrzymuje brzmienie:**

„6. Wraz z dostawą sprzętu i oprogramowania Wykonawca przekaze dokumenty potwierdzające przekazanie licencji do oprogramowania stanowiącego przedmiot umowy.”

Pytanie nr 4

Dotyczy: Załącznik nr 4a do SWZ §5 ust. 3 pkt. 3.2: „dostarczenia i zainstalowania oprogramowania oraz stosownych licencji na czas określony w OPZ - zgodnie z postanowieniami zał. nr 1 do umowy”.

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie, które oprogramowanie ma być przedmiotem licencji.

Odpowiedź nr 4

Przedmiotem licencji ma być oprogramowanie opisane w odniesieniu do sprzętów na których ma ono być zainstalowane zgodnie z zapisami OPZ. W tym przypadku chodzi o oprogramowanie zainstalowane na komputerach, Switchu, laptopach, oprogramowanie biurowe, monitorach multimedialnych oraz UTM. Jeśli z zakupionym sprzętem nie będzie dostarczone oprogramowanie to oczywiście Zamawiający nie wymaga udzielenia na nie licencji.

Pytanie nr 5

Dotyczy: Załącznik nr 4a do SWZ §8 ust. 16: „Wykonawca gwarantuje Zamawiającemu, że dostarczone licencje na korzystanie z programów nie naruszają żadnych praw osób trzecich oraz, że nie zachodzą jakiegokolwiek podstawy do zgłoszenia przez osoby trzecie roszczeń wobec tych praw. Wykonawca zabezpiecza Zamawiającego w zakresie zakupionych przez niego licencji przed roszczeniami osób trzecich.”.



Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie, które licencje i na jakie komponenty mają być przedmiotem umowy.

Odpowiedź nr 5

Zamawiający odpowiedział we wcześniejszych odpowiedziach jakiego oprogramowania dotyczą licencje.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego oprogramowania biurowego, nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu?

Odpowiedź nr 6

Tak Zamawiający wymaga fabrycznie nowego oprogramowania biurowego, nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający wymaga by oprogramowanie biurowe było fabrycznie zainstalowane przez producenta komputera?

Odpowiedź nr 7

Nie, Zamawiający nie wymaga by oprogramowanie biurowe było fabrycznie zainstalowane przez producenta komputera.

Pytanie nr 8

Czy zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości co do jego legalności?"

Odpowiedź nr 8

Zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości co do jego legalności. Powyższy zapis został wpisany we wzorzec umowy w załączniku 4a do SWZ w §3 ust. 10.

Pytanie nr 9

Czy zamawiający posiada własne zasoby techniczne posiadające odpowiednią wiedzę umożliwiającą samodzielne wdrożenie rozwiązania klasy UTM producenta opisanego w wymaganiach?

Czy też wymagane jest aby dostawca dostarczył oraz wdrożył w infrastrukturze zamawiającego zaoferowane rozwiązanie klasy UTM?

Odpowiedź nr 9

Zamawiający posiada własne zasoby techniczne posiadające odpowiednią wiedzę umożliwiającą samodzielne wdrożenie rozwiązania klasy UTM producenta opisanego w wymaganiach.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie licencji na oprogramowanie biurowe w formie trzech



rocznych subskrypcji na każdego użytkownika? Każdy klucz licencyjny ma bezterminowe użycie. Pragniemy zauważyć iż producent oprogramowania biurowego nie sprzedaje licencji dłuższych niż 12 miesięcy tym samym nie ma możliwości nabycia jednorazowo licencji na okres 36 miesięcy na jednego użytkownika.

Odpowiedź nr 10

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie licencji na oprogramowanie biurowe w formie trzech rocznych subskrypcji na każdego użytkownika.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający dopuści monitor multimedialny który nie będzie posiadał złącza HDMI wyjściowego ale za to z trzema portami HDMI wejściowymi? Pragniemy poinformować że tak wyspecyfikowane przez Zamawiającego urządzenie nie istnieje.

Odpowiedź nr 11

Zamawiający dopuszcza monitor multimedialny, który nie będzie posiadał złącza HDMI wyjściowego ale za to z trzema portami HDMI wejściowymi.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający dopuści oprogramowanie Windows 10 Professional z możliwością bezpłatnej aktualizacji do Windows 11 Professional?

Odpowiedź nr 12

Zamawiający dopuszcza oprogramowanie Windows 10 Professional z możliwością bezpłatnej aktualizacji do Windows 11 Professional.